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مهر در دفاع مقدس...

* 9 مهر در دفاع مقدس

* عملیات غیوراصلی
در جاده حمیدیه - اهواز،

توسط سپاه پاسداران
انقلاب اسلامی (1359 ش)

اشاره:
پس از آغاز هجوم وحشیانه دشمن بعثی

به خاک جمهوری اسلامی ایران، لشکرهای دشمن
در صدد رسیدن به شهر اهواز و تصرف آن بودند. هر چند مقاومتهایی در شهر بستان و

سایر محورها صورت گرفت، لیکن به دلیل سنگینی
تهاجم دشمن، نیروهای خودی برای استقرار در مواضع مناسبتر، عقب نشینی کردند.

در نتیجه دشمن با یک خیز بلند، خود را
به دروازه حمیدیه رساند و شهر اهواز را

در معرض تهدید قرار داد. در این وضعیت، 28 تن
از برادران پاسدار و بسیجی به فرماندهی

شهید غیور اصلی، در حالی که فقط چند قبضه
آرپیجی هفت در اختیار داشتند، شبانه آماده یورش

به دشمن شده، پس از خروج از شهر،
در چند کیلومتری آن، در کنار جاده حمیدیه - اهواز،

به کمین دشمن نشستند. این نیروها
در بامداد نهم مهرماه 1359، شلیک هماهنگ به سوی تانکهای عراقی را آغاز کردند و باعث وحشت و نگرانی دشمن گردیدند.

پس از این عملیات که به گل نشستن و انفجار چندین دستگاه تانک دشمن انجامید، دشمن چند بار اقدام به پیشروی در این
محور

نمود تا این که سرانجام در حوالی غرب سوسنگرد،
زمینگیر شد.

* آغاز عملیات متوسط
مسلم بن عقیل(ع) (1361 ش)

اشاره:
عملیات مسلم بن عقیل در تاریخ 9 مهر 1361ش

با رمز یا ابوالفضل العباس(ع) در جبهه میانی
و در غرب سومار و ارتفاعات مسلط

بر شهر مندلی عراق در وسعتی برابر با 150 کیلومتر مربع
و با هدف آزادسازی چندین ارتفاع مرزی و انهدام نیروهای دشمن و تصرف ارتفاعات مشرف بر شهرمندلی طی دو مرحله

به فرماندهی قرارگاه عملیاتی نجف اشرف انجام شد. این منطقه از جبهههای مهم محسوب میشد و به علت نزدیک بودن
به بغداد، از استحکامات زیادی برخوردار بود. رزمندگان اسلام متشکل از ارتش و سپاه با شنیدن رمز مبارک عملیات، هجمه خود
را آغاز کرده و پس از عبور از موانع متعدد مین و تلههای انفجاری، به سربازان عراقی یورش بردند. در نخستین ساعات حمله،

برخی ارتفاعات منطقه به دست توانای رزمندگان اسلام
آزاد شد و از لوث وجود بعثیان پاکسازی گردید. در این حال دشمن شکست خورده

علی رغم انجام پاتک، با دریافت ضربات کوبنده

4 صفحه 1 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس

http://tebyan-tabriz.ir/News/78802/


توسط قوای اسلام، با برجای گذاشتن تلفات بسیار،
مجبور به عقبنشینی شد. نتائج عملیات متوسط

مسلم بن عقیل: تلفات نیروی انسانی دشمن:
275 نفر اسیر و 4000 نفر کشته و زخمی؛ سایر نتائج: آزادی ارتفاعات مشرف

به شهر مندلی و پاسگاههای مرزی ایران
از جمله قلعه چوق، سومار، میان تنگ و کانی شیخ؛ تجهیزات و امکانات: تانک و نفربر: 79 دستگاه انهدامی، هواپیما: 7 فروند
انهدامی، خودرو: دهها دستگاه انهدامی، لودر و بولدوزر: 3 دستگاه انهدامی و 3 دستگاه اغتنامی، کاتیوشا و توپ: 3 قبضه

انهدامی و 3 قبضه اغتنامی.

* 9 مهر در گذر تاریخ

* مرگ (عبدالحسین تیمور تاش) وزیر مستبد دربار رضاخان پهلوی
(1312 ش)

اشاره:
عبدالحسین تیمور تاش ملقب به مُعَزِّزُ المُلک و سردار معظم خراسانی در حدود سال 1260 ش

در بجنورد در استان خراسان به دنیا آمد. وی پس از انجام تحصیلات، به همراه پدرش
به روسیه رفت و به مدت شش سال

در مدرسه نظام تحصیل کرد. از آن پس به ایران
بازگشت و پس از آن که مدتی در سمت مترجم

فعالیت نمود، در امور دولتی به پیشرفتهایی نائل آمد. وی بعدها به وکالت مجلس و ولایت خراسان رسید و چندین بار
در مناصب گوناگون جابجا شد. تیمور تاش پس از کودتای رضاخان، از طرفداران او گردید و در تمام بازیهای سیاسی که برای
خلع احمدشاه صورت گرفت، دخالت داشت. سردار معظم، پس از سلطنت رضاخان پهلوی به وزارت دربار رسید و دارای نفوذ
فراوانی در ارکان قدرت شد. تیمور تاش به عنوان دست راست رضاخان، این اختیار را داشت که هر که را میخواهد به نخست
وزیری معرفی کند، نخست وزیری که در واقع رئیس دفترِ وزیر دربار بود. در این سالها تیمورتاش به عنوان شخص دوم مملکت،

همه کاره و فعّال مایشاء بود. تیمور تاش بسیار تلاش کرد که شغل وزارت دربار را از یک مقام تشریفاتی
به بالاترین مرجع تصمیمگیری کشور ارتقاء دهد و همه نظراتش را در سیاست داخلی و خارجی ایران اعمال نماید.

در سال 1310 و پس از شکست مذاکرات نفت ایران و انگلیس، روزنامههای لندن درصدد نابودی او برآمدند. بنابراین با
حیلهگری

وانمود کردند که چون شاه پیر است و ولیعهد کودک،
بنابراین تیمور تاش جانشین رضاخان خواهد شد. این موضوع به رضاخان، بسیار گران آمد و پس از مدتی او را از وزارت دربار

کنار نهاد
و پس از مدتی محاکمه و زندان، او را

در 9 مهر 1312 ش با ذلت به قتل رساند. وی از نظر اخلاقی، سیاستمداری فاسد، هوسران و
عیاش بود و تمام تلاش او، در رسیدن

به قدرت بیشتر و جلب نظر رضا پهلوی خلاصه میشد. سرانجام او با همان شمشیری نابود شد که به وسیله آن زیسته بود و
مرگ دیگران را با آن تدارک میدید.

* اعتصاب گسترده دانشآموزان، دانشجویان و معلمان سراسر کشور
بر ضد رژیم پهلوی (1357 ش)

اشاره:
همزمان با وقوع اعتصابات متعدد در سطح مملکت

و بازگشائی مدارس در مهرماه 1357، دانشآموزان نیز از حضور در سر کلاس خودداری نموده، به صف مخالفین رژیم پیوستند و
با راهپیمائیهای گسترده، خواستار بازگشت

حضرت امام به کشور شدند.
پس از اعتصاب دانشآموزان، معلمان کشور

نیز طی اعلامیهای، اعتصاب خود را آغاز کردند. از آن پس به طور کلی مدارس ایران تعطیل گردید و شاگرد و معلم، عملاً به
صحنه مبارزه

در خیابانها وارد شدند. دانشجویان دانشگاههای کشور نیز به صورت متشکل
به نهضت پیوستند و کلاسهای درس را

تحریم نمودند. اعتصاب دانشجویان، فرهنگیان و دانشآموزان به تظاهرات تهران وشهرستانها جان تازهای بخشید و نیروی

4 صفحه 2 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس



عظیم
جنبش مردمی را رونق بیشتری داد.

* درگذشت (سراج منیر)
محقق معروف پاکستانی

(1369 ش)
اشاره:

سراج منیر، محقق و مؤلف بزرگ پاکستانی،
در سال 1331 ش (1952 م) به دنیا آمد. وی

به دلیل علاقه فراوان به فرهنگ، زبان و ادبیات پارسی،
در راه نشر این زبان در پاکستان و

معرفی شخصیتهای معروف ادبی، فرهنگی و فلسفی ایران، خدمات ارزندهای انجام داد.
از جمله اقدامات مؤثر سراج منیر، چاپ کتاب ارزشمند

سخنوران ایران توسط مؤسسه مطالعات
فرهنگ اسلامی پاکستان بود. او که

از بنیانگذاران انجمن فارسی در پاکستان
به شمار میرفت، برای تقویت این انجمن، با نمایندگان فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در لاهور همکاری وسیعی داشت.

سرانجام این اندیشمند و محقق سرشناس پاکستانی
در 38 سالگی بر اثر سکته قلبی، در اسلام آباد

دارفانی را وداع گفت.

* رحلت عالم ربانی و حکیم الهی آیت الله «سید محمد حسینی» معروف به «آقانجفی همدانی» (1375 ش)
اشاره:

آیتالله سید محمد حسینی همدانی معروف
به آقانجفی همدانی از اعاظم حُکماء و عرفای معاصر،

در سال 1283 ش (1322 ق) در بیت علم و تقوا در نجف اشرف به دنیا آمد. وی در کودکی به همراه پدر به همدان رفت و در
21 سالگی برای ادامه دروس، رهسپار حوزه علمیه نجف

شد. آیتالله همدانی در نجف از محضر عالمان نامآوری همچون میرزای نایینی، محمد حسین غروی اصفهانی، سید حسین
بادکوبهای،

میرزا علی آقا قاضی طباطبائی و میرزا عبدالغفار
مازندرانی، فقه، اصول، کلام و فلسفه را فراگرفت و در این درسها با آیات عظام:

سید ابوالقاسم خویی، سید محمدهادی میلانی و علامه سیدمحمدحسین طباطبائی و...
مباحثه میکرد. این عالم ربانی به قدری

از لحاظ علمی و فقهی مورد توجه میرزای نائینی
واقع شد که به ایشان گواهی اجتهاد داد و آقانجفی نیز به شرف دامادی آن مرجع بزرگ

نائل شد. آیتالله همدانی پس از اخذ اجازات متعدد
اجتهاد از علماء بزرگ نجف، قصد وطن نمود و پس از اقامت 22 ساله در نجف راهی همدان

گردید. از آن پس به تدریس و تألیف و
ارشاد مردم پرداخت و در همدان ماندگار شد.

آقا نجفی همدانی پایبندی خاصی به انجام مستحبات
و پرهیز از مکروهات داشت و از آوازهگری و شهرت و ریاست، به شدت احتیاط میکرد. ایشان با توجه به اینکه، علاوه بر فقه و

اصول، فلسفه
نیز خوانده بود، اندیشه استدلالی و علمی داشت و به شبهات و مشکلات فکری روز توجه مینمود. از آیتالله همدانی آثار

متعددی به یادگار مانده است که انوار درخشان
در تفسیر قرآن در 18 جلد، درخشان پرتوی از اصول کافی در 6 جلد و معاد جسمانی و روحانی از آن جملهاند. سرانجام آن فقیه

بزرگ
در سحرگاه نهم مهر 1375 شمسی

برابر با پانزدهم جمادی الاول 1417 ق
در نودوسه سالگی بدرود حیات گفت و

پس از تشییع باشکوهی در همدان و مشهد، در جوار مرقد شیخ بهایی در حرم مطهر
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امام رضا(ع) به خاک سپرده شد.

.* 6 ذی الحجه در گذر تاریخ

* تولد «محمد بن همام»
محدث شهیر ایرانی (258 ق)

اشاره:
ابوعلی محمد بن همام از علماء ومحدثین مشهور ایرانی در بغداد زندگی میکرد. او

در محضر بسیاری از علماء عصر خود، تعلیم دید و با علم حدیث به خوبی آشنایی داشت. همچنین این دانشمند مسلمان،
شاگردان بسیاری تربیت کرد که بعدها

هر یک از آنان عالمی برجسته در علم حدیث و دیگر علوم اسلامی شدند. از ابنهمام آثاری دربارهی تاریخ پیشوایان دین اسلام
به جای مانده است.

* شهادت زائرین خانه خدا
در حرم امن الهی توسط

وهابیون سعودی(1407 ق)
اشاره:

در ششم ذیحجهی سال 1407 ق برابر
با یازدهم مرداد ماه سال 1366 ش، صدها زائر ایرانی
و تعدادی از زائران دیگر کشورها در شهر مکهی منوّره،

در حال انجام فریضهی الهی برائت از مشرکین
به دست مأموران دولت عربستان به شهادت رسیدند. زائران خانهی خدا، این مراسم را همه ساله با الهام ازتعالیم اسلام و قرآن

برگزار میکنند ودر آن، ضمن دعوت مسلمانان
به اتحاد، بیزاری خود را از دشمنان اسلام به ویژه آمریکا و رژیم صهیونیستی اعلام میکنند. برگزاری مراسم برائت از مشرکین

در جریان اجتماع بزرگ و پرشکوه حج، تأثیر آن را
دو چندان میکند. با توجه به این موضوع

رهبر کبیر انقلاب اسلامی و حضرت آیت الله خامنهای
بر انجام هر چه باشکوهتر مراسم برائت، تأکید داشته

و دارند. بر اثر این یورش بیرحمانه، چهارصد زائر به شهادت رسیده و
بیش از هزار نفر زخمی شدند.

* 1 اکتبر در گذر تاریخ

* مرگ «ارسطو»
دانشمند شهیر و

بلندآوازه یونان باستان
(۳۲۲ق.م)

* آغاز نبرد «گوگامل»
بین ایران و یونان و انقراض سلسله هخامنشیان (330 ق.م)

* درگذشت «پیرکورنی» نویسنده و نمایشنامهنویس
شهیر فرانسوی (1684میلادی)

* پایان دادگاه تاریخی «نورنبرگ» و صدور حکم
درباره جانیان نازی (1946م)

* روز ملی و اعلام
«جمهوری خلق چین» به رهبری «مائوتسه تونْگْ» (1949م)
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* روز ملی و استقلال کشور آفریقائی «نیجریه»
از استعمار انگلیس (1960م)

* روز ملی و استقلال «پالائو» ازایالات متحده آمریکا (1994م)

* روز ملی «قبرس»

* روز جهانی سالمندان
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